ДОГОВОР № 13/2-ГМЦ

о предоставлении специализированной

информации о состоянии окружающей среды

г. Владивосток                                                                                                                                    от «01» января 2013г.

Общество с ограниченной ответственностью «Метеосервис» (ООО «Метеосервис»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  исполнительного директора Чулковой Валентины Александровны, действующей на основании доверенности № 25АА0571521 от 17.10.2011г., с одной стороны,  и  Открытое Акционерное Общество “Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети» Никуленко Михаила Ивановича, действующего на основании доверенности № 47 от 01.01.2013г., с другой стороны, в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Заказчик поручает, а Исполнитель в интересах Заказчика принимает на себя обязательства по предоставлению специализированной информации о состоянии окружающей среды.

1.2. Содержание, объемы  и сроки предоставления информации и услуг определяются Программой работ (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Заказчик обязуется оплатить предоставленную специализированную информацию в соответствии с разделом 2 настоящего договора «Стоимость услуг и порядок расчетов»

1.4. Если до истечения срока действия договора возникнет необходимость внесения изменений и дополнений в  настоящий договор, такие изменения и дополнения вносятся по соглашению сторон в соответствии с пунктом 7.2.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется Программой работ (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью договора, и составляет в месяц:

- за период с 01 января по 30 ноября -  72 031,00 руб. (семьдесят две тысячи тридцать один рубль 00 копеек), НДС не предусмотрен.

- за период с 01 декабря по 31 декабря – 27 659,00 руб. (двадцать семь тысяч шестьсот пятьдесят девять рублей 00 копеек), НДС не предусмотрен.
2.2. Общая стоимость услуг по настоящему договору на весь срок его действия составляет 820 000,00 руб. (восемьсот двадцать тысяч рублей  00 копеек), НДС не предусмотрен.

2.3. Оплата услуг Заказчиком производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, на основании Актов об оказании услуг, счетов и Калькуляции, выставленных Исполнителем за отчетный период.

3.   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Предоставлять Заказчику специализированную информацию о состоянии окружающей среды в порядке, объеме и в сроки, согласованные сторонами в Программе работ (Приложение 1).
3.1.2. Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять Заказчику Акт об оказании услуг, счет на оплату услуг, оказанных в отчетном периоде.

3.1.3. Осуществлять техническую и технологическую поддержку специализированного интернет-ресурса http

 HYPERLINK "http://primteploset.primpogoda.ru/"
://

 HYPERLINK "http://primteploset.primpogoda.ru/"
primdrsk.

 HYPERLINK "http://primteploset.primpogoda.ru/"
primgidromet.

 HYPERLINK "http://primteploset.primpogoda.ru/"
ru.

3.1.4. Для получения специализированной информации о состоянии окружающей среды открыть доступ к специализированному интернет-ресурсу по логину: pesdrsk, паролю: 0912 для следующих IP-адресов:
- 82.162.163.148;  81.2.3.37;  77.34.206.18;  86.102.248.114;  82.162.210.100
3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1.Принять оказанные Исполнителем услуги и оплатить их в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

3.2.2. Подписывать полученные от Исполнителя Акты сверки взаимных расчетов и Акты об оказании услуг и направлять их в адрес Исполнителя.

3.2.3. Ссылаться на источник получения информации (Примгидромет) при ее использовании.

3.2.4. Не передавать без согласования с Исполнителем полученную по договору информацию третьим лицам, если на это не было дополнительного соглашения сторон.

3.2.5. В случае неразмещения Исполнителем информации в сроки, согласованные сторонами в Программе работ (Приложение 1), в течение 1 (одного) часа направить Исполнителю запрос на повтор передачи информации, используя запасной способ доставки информации.
3.4. Стороны обязуются назначить ответственных лиц за исполнение работ по договору и немедленно сообщать друг другу о проблемах, связанных с выполнением работ, если таковые возникают, а также об изменении юридических адресов, реквизитов, адресов электронной почты, факсов, контактных телефонов.

3.5. Исполнитель имеет право:

3.5.1. Приостановить выполнение своих обязанностей по настоящему договору  в том случае, если  у Заказчика сложилась задолженность в части оплаты услуг   Исполнителя  за период 2 месяца и более.

3.5.2. При погашении Заказчиком части имеющейся задолженности не приступать к исполнению своих обязанностей по договору, до полного погашения всей задолженности, если стороны не согласуют иной порядок.

3.5.3. Прекратить выполнение своих обязательств по настоящему договору либо расторгнуть договор в одностороннем порядке без возмещения ранее произведенных платежей, в случае передачи Заказчиком информации, полученной по договору, третьим лицам без согласования с Исполнителем (нарушение п. 3.2.4.)

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

4.2. Исполнитель не несет материальной ответственности за убытки Заказчика, возникшие вследствие неблагоприятного воздействия природных явлений

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны могут быть освобождены от ответственности за невыполнение условий договора в случае наступления форс-мажорных обстоятельств: военных действий, природных явлений, актов органов власти и управления и других, влияющих на выполнение договорных обязательств. Сторона, пострадавшая от форс-мажорных обстоятельств, должна в течение 3-х дней известить другую сторону о наступлении и окончании таких обстоятельств.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия — путем обращения заинтересованной стороны в Арбитражный суд Приморского края.

6.2. Споры по поводу качества предоставляемой Исполнителем продукции разрешаются с применением требований регламентирующих документов Росгидромета и при предъявлении письменной претензии.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих равную юридическую силу.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, подписываются обеими сторонами,  за исключением случаев указанных в п.7.3
7.3. В случае изменения юридических адресов, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, электронной почты, необходимых для подлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, дополнительные соглашения к договору не оформляются .

В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок направить друг другу письменное сообщение (уведомление) о таких изменениях за подписью уполномоченного лица. Изменения считаются вступающими в силу, являются неотъемлемой частью договора а договор соответственно, изменённым с момента получения другой Стороной данного сообщения (уведомления), если более поздний срок не указан в сообщении (уведомлении).
 Неисполнение Стороной условий настоящего пункта лишает ее права ссылатся на то что предусмотренные настоящим договором сообщение  (уведомление), платёж или иная обязанность другой  Стороны не были произведены надлежащим образом.
7.3. При чрезвычайных ситуациях природного характера Заказчик предоставляет Исполнителю информацию  об эффективности гидрометеорологического обеспечения. Исполнитель в свою очередь, в рамках договора, предоставляет сведения о фактической погоде, подтверждающей данную чрезвычайную ситуацию.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Срок действия договора устанавливается с « 01 » января  2013г. по « 31 » декабря  2013г.

8.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон или по инициативе одной стороны с обязательным уведомлением другой стороны в срок за 30 календарных дней.

8.3. Окончание срока действия договора не влечёт за собой прекращения обязательств Заказчика по оплате за предоставленную специализированную гидрометеорологическую информацию и не освобождает стороны от ответственности.

АДРЕСА, ТЕЛЕФОНЫ И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

	Полное название организации:
	Общество с ограниченной ответственностью «Метеосервис»

	Юридический адрес:
	690990, г. Владивосток, ул. Мордовцева, 3, каб. 901-902

	E-mail для переписки:
	sash@primpogoda.ru

	Тел./факс:
	(423) 226-77-55 - по организационным, финансовым и юридическим вопросам

	Реквизиты:
	ИНН: 2538113118 КПП: 254001001 Р/сч. 40702810000100001165 в ОАО «Дальневосточный банк» г. Владивосток,. К/сч. 30101810900000000705, БИК 040507705, ОГРН: 1072538007937

 Заказчик:

	Полное название организации:
	Филиал Открытого акционерного общества “Дальневосточная распределительная сетевая компания» - «Приморские электрические сети»

	ИНН/ КПП:
	2801108200 /  253731001

	Реквизиты:
	Р/сч. 407 028 105 502 601 801 73 Дальневосточный банк  ОАО «Сбербанк России» БИК 040813608 К/сч. 301 018 106 000 000 00 608

	Юридический адрес:
	Плательщик: ОАО «ДРСК», 675000, РФ, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28

	Почтовый адрес:
	Заказчик:  690080, ПК, г. Владивосток, ул. Командорская, 13А

	Телефоны:
	Основной: (423) 243-39-20, по финансовым вопросам:  243-40-07

	Факс:
	(423) 226-45-02

	E-mail для переписки:
	 doc@prim.drsk.ru

	От Исполнителя:

	От Заказчика:

	Исполнительный директор ООО «Метеосервис»

	Директор филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские

	 электрические сети»

 / В.А. Чулкова  /

	________________/ М.И. Никуленко /

	«____»                                 2012г.

	«____» _______________ 2012г.

Приложение 1

 к договору №13/2-ГМЦ от 01 января 2013г.

Программа работ по предоставлению специализированной
информации о состоянии окружающей среды
Заказчик: Филиал ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»

	№
	Продукт

	Описание
	Параметры доставки
	Адреса доставки
	Стоимость услуг в месяц, руб. (НДС не предусмотрен)

	1
	Абонентское обслуживание специализированными предупреждениями о неблагоприятных и опасных явлениях погоды

по 6 специализированным участкам

	Геогр. привязка:
1. Владивосток-Артем-Тавричанка-Посьет;

2. Находка-Партизанск-Преображение;

3. Хороль-Турий Рог-Пограничный-Уссурийск;

4. Варфоломеевка-Арсеньев-Чугуевка;

5. Спасск-Лесозаводск-Дальнереченск;

6. Ольга-Кавалерово-Дальнегорск

Параметры:

Предупреждения о неблагоприятных явлениях:

- Ветер 15 м/сек и более;

- сильный дождь (15-49мм за 12 часов и менее); - сильный снег (7-19 мм за 12 часов и менее);

- гололедно-изморозевые отложения на проводах (гололед - диаметр отложений 6-19мм на проводах гололедного станка, 1-34 мм для мокрого снега, менее 50мм для зернистой и кристалллической изморози);

- гроза;

- резкое понижение температуры на 100С и более в отопительный период

Предупреждения об опасных явлениях погоды:

- Очень сильный ветер (25 м/с и более, в г. Владивостоке -  ураган 35 м/с и более);

- очень сильный снег (20 мм и более за 12 часов и менее);

- очень сильный дождь (50 мм и более за 12 часов и менее);

- продолжительные сильные дожди (100мм и более за 12-48 часов);

- выход тайфуна на Приморский край;

- период аномально холодной погоды: в период с октября по март в течение не менее 5 суток значения среднесуточной тем-ры ниже климатической нормы на 7о и более.

- сильное гололедно-изморозевое отложение  (гололед - диаметр отложений на проводах гололедного станка 20мм и более, сложное отложение или мокрый снег (замерзающий) – 35 мм);

- сильная метель (перенос снега (в т.ч. сопровождаемый его выпадением) ветром со средней скоростью 15 м/с и более (на побережье 25 м/с и более) при видимости 500м и менее, продолжительностью 12 ч. и более)
- сильный дождь (35-49 мм за 12 часов) при сильном ветре ( 20-24 м/с, для прибрежных районов 28-34 м/с);

- сильный снег (14-19 мм за 12 часов) и гололедно-изморозевые отложения на проводах (диаметр отложений 17-25 мм);

- сочетание низкой температуры воздуха (25ºС мороза и ниже) с ветром 25-34м/с  (только для города Владивостока)
	Передавать заказчику:

Прогноз погоды

Ежедневно

Время передачи: 14:00-14:30
Основной способ доставки: Специализированный сайт
Запасной способ доставки: Электронная почта

Передавать в выходные и праздники: Да

Предупреждения о неблагоприятных и опасных явлениях погоды:

Время передачи:
При угрозе возникновения явления
Основной способ доставки: специализированный сайт
Запасной способ доставки: Телефон

Передавать в выходные и праздники: Да

	Основной:
http://primdrsk.primgidromet.ru

IP-адреса
82.162.163.148

81.2.3.37

77.34.206.18

86.102.248.114

82.162.210.100
Запасной способ доставки:

Э/почта:
ods@prim.drsk.ru
ids@prim.drsk.ru

Телефон/факс:
(423) 222-31-81, 226-46-70, 221-12-20

	За период с 01 января по 30 ноября - 64 826,00 руб.
За период с 01 декабря по 10 декабря – 20 454,00руб

	Режимно-справочная информация
	Параметры:

Информация о прошедших погодных явлениях и расчетные характеристики

	Передавать заказчику: В течение 5 рабочих дней после поступления запроса

Основной способ доставки: электронная почта

Запасной способ доставки: Факс

Передавать в выходные и праздники: Нет
	Основной способ доставки:

Э/почта:
ods@prim.drsk.ru
ids@prim.drsk.ru

Запасной способ доставки:
Телефон/факс:
(423) 222-31-81, 226-46-70, 221-12-20
	За период с 01 января по 31 декабря 7 205,00

	ИТОГО стоимость в месяц (с 01 января по 30 ноября 2013г.):
	72 031,00 руб.

	ИТОГО стоимость в месяц (с 01 декабря по 31 декабря 2013г.):
	27 659,00 руб.

	ИТОГО стоимость услуг по договору:
	820 000,00 руб.

Адрес Заказчика для доставки информации: 690080, ПК, г. Владивосток, ул. Командорская, 13А

E:mail Заказчика для доставки информации: ods@prim.drsk.ru, ids@prim.drsk.ru

Телефон Заказчика для доставки информации и решения технических вопросов: (423) 222-31-81,2 26-46-70

Факс Заказчика для доставки информации: (423) 226-13-96, 226-45-02

Телефоны Исполнителя по вопросам доставки и содержания информации: (423) 222-20-01 (отдел метеопрогнозов)
	От Исполнителя:

	От Заказчика:

	Исполнительный директор

ООО «Метеосервис»

	Директор филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»

 / В.А. Чулкова  /

	________________/ М.И. Никуленко /

	"____"                                 2012г.

	"____"                                 2012г.

	м.п.

	м.п.

PAGE
2